[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

 ДВАДЦАТЬ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 28.01.2015 г. № 4/25

п. Пелым

О состоянии библиотечного обслуживания
населения на территории городского округа Пелым
   Во исполнение Постановления Законодательного Собрания Свердловской области от 28.10.2014 № 1806-ПЗС заслушав информацию  администрации городского округа Пелым «О состоянии библиотечного обслуживания населения на территории городского округа Пелым» Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:

1. Информацию  администрации городского округа Пелым «О состоянии библиотечного обслуживания населения на территории городского округа Пелым» принять к сведению.

2.  Предложить администрации городского округа Пелым:
1) принять меры по повышению доступности библиотечных услуг, оказываемых для малобильных групп населения.

2) предусмотреть  финансирование расходов на плановый период 2016- 2017 годы на дальнейшую информатизацию библиотек городского округа Пелым  и на приобретение специального библиотечного оборудования.

     3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы по местному самоуправлению, культурной и информационной политике и связях с общественностью (Семёнова О.В.).
     4.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Пелымский вестник» и на официальном сайте городского округа Пелым.
Глава городского округа Пелым                                                     Ш.Т. Алиев

Заместитель председателя Думы

городского округа Пелым                                                               М.А. Щинов